
REPUBLICA DEL ECUADOR 2 9 6 > "e 1 J 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

c+ RESOLUCION Ho, OL.A9DICA1TI- 0 

DR. CESAR AYALA RUSO As 
LYPENDENTÉ DE COMPARTAS DE AMBATO : : 

E CONSIDERANDO: 2 

nf 

QUÉ se aan presentadó a este Dénpacho tres testimonios de la 
escritura pública de cooyersión. de .sucres a dólares, aumento 
de capital y "reforaa de “est sas de la compañía TRANSPORTES 
VIERICA CIA, ¿TDA¿ ODe y el, Jotario Quinto del cantón 
dabato el 20. de A A con la solicitud para 3u 

aprobación; Es - a 
o ha 2 Es 

      "DIg       
    

a 7 

QUE al departauenta” y A a mesorando Xo,5C,1CA,DJ, 01 

523 de 23 de junio del 2001 ha emitido informe favorable para 

la aprobación solicitada; 

ÉN ejercicio de sus atribuciones conferidas uediante Resolución 
do. ADÍ-00333 de 13 de noviembre dol 20005 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, — APROBAR la conversión de sucres a dólares, 
el auaento de capital y la reforma de astatutos de la compañta 

TRANSPORTES AMERICA CIA, LTDA, en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma 
se publique, ¿or una vez, +*n uno de los periódicos de mayor 
circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que los Notarios Quinto y Segundo 
da los cantones Ambato y Cuíto, en su orden, togen dota al margen 

de las aatrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución,  reaspectivanente, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones reapectivas. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Aabatoz inscriba la escritura y esta Rasolución; tome 
nota de tai inscripción al margen de la constitución, y siente 

ea las copias las razones del cuaplimiento de la dispuesto en 
este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firsada en Ambato, a 29 de junio del 2001, 

INTENDENTE DE QÓMPAÑTIAS DE AMBATO      

  

 



ROGAUda 430 ADLIBUGIA 

2AIMAIMOS 39 ALDMACHITNIRIGUL 
A Hd 

L 

Ea
 

pe
 

Sa
fe
 

y
g
 

1
 

A
 

da inscrita con esta fecha la presente Resolución. juntamente con la Escritura 

bajo ek número: Trestiletie' sestñita 'y cúatro (364) del Registro Mercantil.- Se - 

anotó con el N2 2,262 del libro Repertorio.- Di cumplimiento a la dipposición - 

constante en el artículo tercero de esta resolución .- Queda archivada una co- 

pia, las demás fuerón devuelta.- Ambato Julio 23 del 2.001. 

        

We 
A, 

do 

che 

a á 

E 
E] 

   


